
         

1 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTA la Legge 341/1990 “Riforma degli ordinamenti didattici 

universitari” in particolare l’articolo 13 con cui viene istituito il 

tutorato; 

VISTA  la Legge 2 agosto 1990 n. 241 recante "Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi"; 

RICHIAMATI     - lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con 

DR    30 novembre 2018 n. 1680; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR 21 marzo 

2019 n. 332; 

- il D.R. 1080/2023 con cui è stato emanato il Regolamento per 

le attività di tutorato; 

PRESO ATTO  del D.D. 6843/2024 (prot. 122109) del 29/05/2024 con cui è stato 

emanato il bando di selezione per l’attribuzione di un assegno per 

attività di tutorato orientativo e due assegni per attività di tutorato 

didattico, riservato a studenti capaci e meritevoli nell’ambito del 

Progetto Nazionale Pls-Informatica. 

TENUTO CONTO  che il 01/07/2024 alle ore 13:00 è scaduto il termine per la 

presentazione delle domande; 

ACQUISITE  le disponibilità dai docenti e dal personale tecnico 

amministrativo dell’Ateneo; 

PRESO ATTO  della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle 

dichiarazioni rese ai sensi dell’art.35 – bis del Decreto 

Legislativo n.165/2001 (introdotto dalla Legge anticorruzione 

n.190/2012) dal personale docente e ricercatore di cui a 

seguito; 

 

 

 



         

2 
 

 

 

DECRETA 

 

1. La nomina della Commissione per l’esame delle candidature 
pervenute in risposta al bando sopra richiamato e il calendario 
colloqui: 

 Presidente: Prof.ssa Maria Cecilia Verri (PA); 

 Membro effettivo: Prof. Lorenzo Bettini (PA); 

 Membro effettivo: Prof.ssa Donatella Merlini (PA); 

 Segretario verbalizzante: Dott. Niccolò Saccardi (Pta) 

 Membro supplente: Prof. Andrea Marino (PA).  

 
 

2. di nominare i membri della commissione incaricati del trattamento dati dei 
candidati, ai soli fini della presente procedura concorsuale. 

 
 
 
Firenze, 

IL DIRETTORE 
Prof.ssa Carla Rampichini 

 
 
 

 


		2024-07-02T10:16:47+0200
	CARLA RAMPICHINI




